報道機関各位 お知らせ
令和 3年 11月 22日

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

「みよたんクエスト」第５回ふるさと納税自治体連合表彰受賞
～産官学連携の取り組みを高く評価～

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

御代田町ふるさと納税企画「みよたんクエスト」が「ふるさと納税の健全な発展を目指す自治体連合」(事務
局 福井県庁)より表彰されることが決定しました。

5回目を迎える本表彰では全国から 16事例の応募があり、特に地域の活性化につなげた優れた取り組
み 4事例が表彰を受けます。
表彰は下記のとおり YouTube ライブによるオンライン形式で開催され、表彰式のほか、ふるさと納税を活用

した災害支援や事業者支援などの紹介も行われる予定です。

記

1.表彰名    第 5回ふるさと納税自治体連合表彰
2.主催     ふるさと納税の健全な発展を目指す自治体連合(事務局 福井県庁)
3.表彰日時  令和 3年 11月 30日(火) 10︓00～12︓00
4.表彰会場  オンライン(YouTube ライブ)   URL : https://youtu.be/AT_pdoZUNDI
5.表彰団体  北海道沼田町、茨城県境町、長野県御代田町、京都府福知山市
6.応募事例  16事例(平成 31年 4月以降に実施したもの)
7.選考方法  ・寄付者からのふるさとを応援したいという気持ちに応えるため、地域活性化に資する使

途を示して寄付を募集するとともに、その寄付金を有効に活用している事業
          ・寄付者と自治体との関係を継続させるための工夫を行っている事業
※同旨の発表は本日、福井県庁からも発出されています。

【本件に関するお問い合わせ先】
御代田町役場  企画財政課 企画係
担当者︓狩野・中間
TEL︓0267-32-3112  E-mail︓tiikisinkou@town.miyota.nagano.jp